Совет депутатов

Петровского сельского поселения

Урюпинского муниципального района

Волгоградской области

3 созыв

РЕШЕНИЕ

11.07.2019                                                                 № 81/173

О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Петровского сельского поселения от 19.11.2014г. № 4/11 «Об установлении земельного налога на территории Петровского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области» (в редакции от 27.11.2014      № 5/13, от 18.02.2016 № 33/71)

   Рассмотрев протест Урюпинского межрайонного прокурора на пункт 4 решения Совета депутатов Петровского сельского поселения от 19.11.2014  № 4/11 «Об установлении земельного налога на территории Петровского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области», в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом Петровского сельского поселения Совет депутатов Петровского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Совета депутатов Петровского сельского поселения от 19.11.2014г. № 4/11 «Об установлении земельного налога на территории Петровского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области» (в редакции от 27.11.2014 № 5/13, от 18.02.2016 № 33/71) (далее – Решение) следующие изменения:

1.1. Пункт 4 Решения изложить в следующей редакции:

      «4. Установить, что налоговая база определяется в отношении каждого земельного участка как его кадастровая стоимость, внесенная в Единый государственный реестр недвижимости и подлежащая применению с 1 января года, являющегося налоговым периодом, с учетом особенностей, предусмотренных статьей 391 Налогового кодекса Российской Федерации.».
2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2020 года.

3. Главе Петровского сельского поселения опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене администрации Петровского сельского поселения Урюпинского муниципального района «Петровские вести» и на официальном сайте администрации Урюпинского муниципального района.

Глава Петровского

сельского поселения                                                  П.Н.Симонов

PAGE
1